2A&ZE BH.A.
Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& Kasifikuara sipas natyrés

hr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
™ Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 2,309,038,777 | 2,835,250,532
- [Ndryshimi ne inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryar nga njésia ekonomike dhe e kapilalizuar
| b |Té ardhura 1 tjera t& shirytazimit 158,333
P |LEnda e pari dhe materiale té kensumueshme -2,245 985,470 | -2,761,336,479
1 Lénds e pard dhe maleriale 18 konsumueshme -2,245 B26,710| -2, 761, 336, 479
2 T8 hera shpenzime -158,760 )
> Shpenzime |# personelit 4,629,565 | -3,643,100
1 Pana dhe shodrblime -3 881,375 -3.121.766
2 Shpenzime td sigunimeve shogéroredshéndelsore (paragilur vegmas -GaE, 180 -521.334
nga shpenzimel pdr pensionet)
- 2f1v|erﬁsir1_1i i akliveve afatgjata materiale
| P |Shpenzima konsumi dhe amortizimi -3,026,946 -2,982,579
® |Shpenzime 1& tjera shfrytézimi -23,226,261 -22,571,684
I~ |TE ardhura td tjera 0 0
1 T ardfiira nga rigsits skonomike ku ka inferssa pjesémarrdse f[oaragitur
vegmas e ardhoral _aga njssie ekonomike brendsa grupit)
e ardhura nga investime! dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjala
iparaqiiur vegmas te ardhurat nga njgsité ekonomike branda grupit)
o infn i arcifueshem olie 16 ardhura te Yera té ngiashme (paragitur
vegiias i ardhurat nga njssitd ekonomike brends grupit)
» Lhvlarisimi  oktiveve financiare dhe investimeve financiare 16 mbajlura si
__ Aktive afatshkurtra
P |Shpenzime finangiare -259,074 -1,273,153
. 5:-',-.':r nzime .-'n:e;'els_f dhe 5.-'?_Genzr'_me_ & .:'.'!;r,lErS'h,'TE {paragifur vegmas -183 593 208,948
snooizimer per v paguar fek njgsite ekonomike brands grupit)
2 S wmie fE tiers fnanciare givba -65 484 =1,066.204)
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
= |FitimifHumbija para tatimit 32,169,794 43,452 537
[ | shpenzine e panjohurg B5,451 1,086,204
k- |Sh penzimi i 1atimit mhbi fitimin 4,835,291 5,677,811
= 1 Ehpanzimi aktual | fatimil mbi fitimin 4,835,291 8677 811
2 Shpanzimy | tatin Hitimt g shitprs
! 3 Fjesa o tatim ftimit 1€ piesdmarjave
b |FitimifHumbja a vitit 27,334,503 36,774,726
:}__'_I':ilimiIHum bija pér:
Fronarét e njgsisd ekonomike mémd
Intgresal jo-konfroffuese
Fasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nr] Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 |
[ FitimifHumbiz = witit
T& ardhura 1c fera gjitheparishirese per vitin:
___|Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari 1 huaja
Difgrgncat (+-) nga rivlaresimi | aktiveve afalgiata materiale —
Liferencal (+/-) nga rivleresimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje : i
Plesa e 12 ardhurave githéperfshirdse nga pjesémarrst n I
| P |Totali | @ archurave t& tiera gjithepérfshirése pér vitin 27,334803 | 36,774,726
i) A
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18 erobivrave gjithépérishirése pér vitin
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| Frondret e ryésise ekonomike meme
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